1島原市報道資料l

平成 2 9年 6月 2 2 日

報道関係者 各位

ながさき地おこマルシェの開催について

標記の件について、下記のとおり、ながさき地おこマルシェが開催されますので、お知

らせ します。

記

1. 日 時 平成 2 9年 6月 3 0 日(金)、 7月 1 日(;];)、 7月 2 日(日)

11 時~18 時(最終日のみ 16 時まで)

2. 場 所 かもめ広場(長崎駅前)

3. 内 容 長崎県内の各自治体の地域おこし協力隊が集まり、各地域の名産品の紹
介、販売や各地域のゆるキャラによる PR 等を行う。

※詳細は別添のチラシを参照

4. 参加餅合体 島原市、長崎市、南島原市、五島市、対馬市、平戸市、

松浦市、川棚町、佐々町、小値賀町

5. 本市の主な ・島原の新鮮な野菜を使った野菜ジュース

出展品 ・島原名物かんざらしの作成キット
・オリジナルキャラクターかんザラシ缶バッジ など

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

担当 島原市政策企画課

地域おこし協力隊 杉山 大介

しまばらふるさと創生本部 長嶋

電話 ,0 9 5 7 一 6 3-1111( 内線 3 5 7)

B‐ma ・l se・saku@c ・tysh ・mabara lg Jp

島原守護神 しまばらん

珍鴎県内の警
*

轟 轟 嫌
鋤

れ

薄

A 楓 翻 豊 JR 畏崎駅前 '
ろ

′/ く "
券

モ灘距離』 o謬で) 灘戒 . 蝿*

考え灘

電※ …“ ー孝三テラ

長崎県内の地域おこし協力隊、略して「地おこ」は全部で 7 3人 !

鰯』
灘 *

髭
各地域でさまざまな活動をしていますo

今回その地域おこし協力隊が、長崎かもめ広場に大集合 !
各地域の名産品のご紹介、販売はもちろん隊員の活動報告まで。

ぜひ足をお運び ください。

青《輝《人気者を
のぞいていみよう !

町の人気者クジャクのグッズや、
ポス トカー ド、アクセサ リーな

どの雑貨のほか、美味しいパンも ÷
ラインナップ 。 十

デイータイム◎
楽しみいるいる

有機ほうじ茶を使った十法草や釜
妙り茶と一緒に、わらび餅、もな

÷ ÷ ÷ ÷ ÷ ÷ ÷ ÷ ÷ ÷ 今 中 ÷ ÷ や や ÷ ÷ や や 4o÷÷ ÷ ÷ ÷÷ ÷ ÷ ÷ ÷ ÷ ÷ ÷ 中卒 ÷ ÷ ÷ ÷ ÷ ÷ ÷ ÷ ÷ ÷ や + ÷ ÷ ÷ ÷ ÷ ÷ ÷ ÷ ÷ や や ÷ ÷÷ ÷ ÷ ÷ 今 46 + ÷ ÷ ÷

r ヮ≧ジープ3対馬の名騰 1歯器能え 1
のあるしいたけ 十

対馬市;
　 　　 佐世保市冬季の低い温度と強く乾いた大陸 +

風を受けながら、ゅっ〈リじっ〈 ÷
リと身が詰まった歯ごたえのある ±
おいしいしいたー十です ! ÷

贈り物にも璽
江迎繭玉づくり

愛らしく華やかな繭玉が誰でも簡
単につくれるワークショップを開

催。ご自宅にはもちろん、贈り物
にもどうぞ。

÷ ÷ ÷ ÷ 4‐÷ ÷ ÷ ÷ ÷ ÷ + ÷ ÷ ÷ + ÷ ÷ + ÷ ÷ ふ ÷ + ÷ ÷÷ + + ÷ + ÷ ÷ ÷ ÷ *+ ÷ ÷ + + ÷ +++ ÷ ÷ 4‐÷ ÷ ÷ ÷ ÷ ÷ ÷ ++ ÷ ÷ + + ÷ ÷ ++ ÷ ÷ + ÷ ÷ ÷
中

長崎市

甘《てシヤキツ璽
名産品のすいか

甘さと、シャキッとした歯触と
のバランスが絶妙の長浦すいか。 十
旬の、産直の美味しさをぜひお試 ヰ
しください。

平戸市ラ

日本最西端の
名物が勢揃い璽

平戸自慢のしいたけの加工品や
自宅でチャレンジできる栽培キッ
トも。すばかまぼこなど海の幸
が揃います。

÷ ÷ ÷ ++ ÷ ÷ + ++ ÷ ++ ÷ ++ ÷ ÷ ++ ÷ ÷ ÷ ヤ 4o÷÷ + ÷ ÷ 44+ ÷ ÷ +$ ÷ + ÷ ++ ÷ ÷ + ÷ ÷ ÷ + ÷ ÷ ÷ ÷ 4‐÷ ÷ + ÷ 41÷ + + 今 や ÷ ÷ ÷ + ÷ ÷ ÷ ÷÷ ++ ÷ ÷ + ++ ÷ ++ ÷ ++ ÷ ÷ ++ ÷ ÷ ÷ + ÷ ÷÷ + ÷ ÷ ++ ÷ ÷ +$ ÷ + ÷ ++ ÷ ÷

′
ーー

、 } o、 中細書驚喜鷺需要・l

盆◎年ぶりに復活
した名店の隊

島原の新鮮な野菜を厳選し、産地
直送します。また、島原市 PR キャ
ラクターがんザラシちゃんが贈る
野菜ジュースやかんざらし作成
キットもオススメ!

÷ ÷ + ÷ ÷ 4‐+++4 ‐十
欝

◎÷
壷

++ ÷ +++ ÷ ÷ 40÷ "++ ÷ 4‐十 4‐÷ 4‐十骨 4‐÷ ÷ ÷ ÷ ÷ +4 ‐++++ ÷ 4‐++ ふ 4‐+ ÷ ÷ 4‐++ ÷ ÷ +++ ÷ ++ ÷ ÷ ÷

小値賀町 ・

六島 も

南島原お

おいしい南島原
ズラリ登場I

有機栽培のお茶に、お茶のお供に土
ぴったりのドライフルーツやフ ÷

参に潟麗長蒙そ圭ず果物を±
小値賀町

大好評=無添加
ど圏ナッツベ闘スト

原料はピーナッツのみ 、添 加
物なしのコウと甘みのあるペース
トと、ジンジャーシロップ。気に

なる方はお早めに !

亀 農 β
÷ + ÷ ÷ + + ÷ + ÷ ÷ + + ÷ ÷ ÷ + + ÷ + ÷ ÷ ÷ 4‐+ + ÷÷ + ÷ ÷ ÷ ÷ 4‐÷ ÷ + ÷ ÷ + ÷ ÷ + ÷ +

五島市な
導き

総 五島市

+ + ÷ ÷ ÷ + ÷ + ÷ ÷ ÷ ÷ + ÷ + ÷ ÷ + ÷ ÷ ÷ + ÷ ÷ ÷

海の幸◎山の幸
ハンドメイド雑貨まで蔓
五島の海の幸はもち3ん、無添加
のハムやパスタソース、ジャムな

ど美味しいもの勢ぞろい。テレビ
で度 取々り上Lfられる名人の作る
桶や、木工雑貨・椿油なども !

叢島き

÷ ÷ ÷ + + ÷ ÷ + ÷ ÷÷ + ÷ ÷ + + ÷ ÷ 4‐+ ÷ ÷ + + + ÷÷ + ÷ ÷ ÷ + ÷ ÷ ÷ + ÷ ÷ 4o + ÷ ÷ ÷ + ÷ + ÷ + + ÷ + + + ÷ 4o + ÷ ÷ ÷ ÷ ÷ ÷ ÷ + + ÷ ÷ + ÷ ÷ ÷

イベント詳細はこちらから!
ながさき地おこマルシェ

園 長崎県地域おこし協力隊についてのお問い合わせ
長崎県地域づくり推進課 095‐895‐2241

鯵

Facebook ペ ー ジ